

Miejska Biblioteka Publiczna im. Papuszy w Źaganiu

MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA IM. PAPUSZY



Ulica i numer: Szprotawska 4
Kod i miasto: 68 – 100 Źagań
Kraj: Polska

Tel: 68 – 477 – 64 – 82
Tel/Faks: 68 – 477 – 64 – 85
E-mail: biblioteka.zagan@mbpzagan.pl
www.mbpzagan.pl

W Urząd Miasta Źagań
PUNKT INFORMACJI URZĘDU
05-05-2022
7646/22
L.dz. Zař.

WKS
OK 06 05 2022

Źagań, 05.05.2022 r.

SZ.P. ANDRZEJ KATARZYNIEC
Burmistrz Miasta Źagań

Nasz znak: MBP.030.1.2022

Dotyczy: sprawozdania

W odpowiedzi na pismo WKS.0640.1.2022.KK z dnia 14 kwietnia 2022 r. Miejska Biblioteka Publiczna im. Papuszy w Źaganiu przesyła sprawozdanie z realizacji działań dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Papuszy w Źaganiu
Śliwak
mgr Magdalena Śliwak

Sprawozdanie z realizacji działań dotyczących współpracy
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w 2021 roku

W 2021 roku Miejska Biblioteka Publiczna im. Papuszy w Żaganiu w trakcie realizacji swoich działań współpracowała z następującymi organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego:

Towarzystwo Żagańskie

15.10.2021 r. – **Promocja Zeszytów Żagańskich** i historia powstania Towarzystwa Żagańskiego.

W spotkaniu uczestniczyli regionaliści, pasjonaci i miłośnicy historii Żagania.

Stowarzyszenie Miłośników Kolei „OK1”

Współpraca w celu realizacji promocji Zeszytów Kolejowych i przygotowania wystawy w ramach rocznicy kolejnictwa w Żaganiu.

Parafia pw. Św. Józefa w Żaganiu

Festyn Parafialne Spotkanie z Muzami

19.09.2021 r. – Biblioteka brała udział w Parafialnym Spotkaniu z Muzami przy kościele pw. Św. Krzyża w Żaganiu, organizując Kiermasz Książki.

Parafia pw. WNMP w Żaganiu.

Podróże po literaturze

Cykl spotkań dla dzieci ze Świetlicy dla Dzieci im. Św. Marii De Mattias przy Parafii Wniebowzięcia NMP w Żaganiu. Spotkania z literaturą.

Con Anima Musica

16.07.2021 r., o godz. 18.00 organizacja koncertu *Rozrywkowo* w wykonaniu żagańskiego zespołu kameralnego Con Anima Musica (wieża Kościoła Ewangelickiego).

Stowarzyszenie Muzyków Ludowych w Bożnowie – Złote Łany

25.07.2021 r. – Piknik z książką „Biblioteczne Varia”, oprawę muzyczną zapewnił zespół DESPERADOS ze Stowarzyszenia Muzyków Ludowych Złote Łany w Bożnowie.

Żagańskie Stowarzyszenie Rewitalizacji i Ochrony Zabytków w Żaganiu

W 2021 roku podpisaliśmy Umowę współpracy.

Fundacja Bookcrossing

15.06.2021 r. – udział w Ogólnopolskim Święcie Wolnych Książek.

Lipiec – sierpień – półka bookcrossingowa na kąpielisku miejskim na Gryźcach.

Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej z siedzibą w Warszawie

Realizacja Projektu **Klub Aktywnego Seniora**, dofinansowanego w ramach umowy darowizny.

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich – SBP

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich (SBP) jest **organizacją o statusie organizacji pożytku publicznego** zrzeszającą osoby związane z bibliotekarstwem i informacją naukową, ze wszystkich typów bibliotek. Działalność na rzecz środowiska bibliotekarskiego i społeczności lokalnej MBP w Żaganiu:

XVIII Ogólnopolski TYDZIEŃ BIBLIOTEK 8-15 MAJA 2021 *Znajdziesz mnie w Bibliotece* miał swoją odsłonę w wersji online. Program był bardzo bogaty i został przyjęty z entuzjazmem przez użytkowników

Fundacja „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom”

XX OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ CZYTANIA DZIECIOM

26.05.2020 r. – 02.06.2021 r. – głośne czytanie przez dzieci wierszy. W 2021 roku XX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom organizowaliśmy online pod hasłem **Lubimy czytać polskich autorów!**

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”

Całoroczne zbieranie plastikowych nakrętek dla Oliwiera, podopiecznego Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”.

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Larix w Warszawie.

W 2021 roku kontynuowaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Rusczyca z siedzibą w Warszawie.

W 2021 roku przystąpiliśmy do projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących – edycja 2021 r. W ramach projektu otrzymaliśmy nowoczesne urządzenie do odtwarzania cyfrowej książki mówionej.

Centrum Edukacji Obywatelskiej, ul. Noakowskiego 10, 00-666 Warszawa

Organizacja i zgłoszenie udziału w ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek organizowanej przez CEO. W ramach VII edycji ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek 2021, które odbyło się 9 października pod hasłem CZYTANIE WZMACNIA. Biblioteka na ten dzień przygotowała prezentację *Czytanie w cytatach i w sztuce*.

Narodowy Instytut Dziedzictwa

W tym roku Europejskie Dni Dziedzictwa odbywały się pod hasłem **Smaki dziedzictwa**. Zachęcając do poznawania kuchni naszych przodków czy odnalezienia i zainspirowania się tradycyjnymi recepturami naszych mam i babć zaprezentowaliśmy trzy przepisy i zachęcaliśmy do rozsmakowania się w kuchni i smakach górali czadeckich: Płacinty z jabłkami, Sałatka Bukowinka, Chlib pszenny.

Instytut Pamięci Narodowej

29.06.2021 r. – przystąpiliśmy do akcji *Biblioteka na to czeka*, w ramach akcji Biblioteka otrzymała darmowe publikacje, które zostaną włączone do zasobu bibliotecznego.

Fundacja Pomocy Dzieciom SI-gma w Żarach

21.07.2021 r. – **Kosmiczna podróż** – zajęcia sensoplastyczne dla dzieci

11.08.2021 r. – **Jadalna plaża** – zajęcia sensoplastyczne dla dzieci

W ramach współpracy powstał projekt – **Łowcy zmysłów** – cykliczne zajęcia sensoplastyczne dla dzieci.

4.11.2021 r. – **Kopalnia soli** – zajęcia w ramach projektu Łowcy zmysłów.

9.12.2021 r. – **Zapachy świąt** – zajęcia w ramach projektu Łowcy zmysłów.

Zajęcia organizowane są przy współpracy również z Przedszkolem Dalej Razem z Żagania.

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Papieżu w Żaganiu

mgr Magdalena Sliwak